令和８年 第１回 松野町議会臨時会議事日程 第１号
令和８年１月１４日（水）午前９時３０分開議

１ 開 会 宣 言（  ：  ）

２ 町長議会招集挨拶

３ 諸 般 事 項 報 告

４ 開      議（  ：  ）

日程

番号

議案

番号
議        案        名

１ ―
会議録署名議員の指名

   番       議員 ・   番       議員

２ ―
会期の決定

    月  日から  月  日までの  日間

３
議案

１
令和７年度松野町一般会計補正予算（第５号）

５ 閉      議（  ：  ）

６ 閉      会（  ：  ）

◇ 諸般事項報告（出席者の報告）

地方自治法第１２１条第１項の規定により、本日の会議に出席する者は、

下記のとおり

記

職   名 氏   名

町 長 坂 本   浩

副 町 長 八十島 温 夫

総 務 課 長 小 西   亨

ふ る さ と 創 生 課 長 友 岡   純

町   民   課   長 芝   吉 彦

議案第１号

令和７年度松野町一般会計補正予算（第５号）

１ 一般会計補正予算総則

２ 歳入歳出予算補正

３ 補正予算に関する説明書

⑴ 歳入歳出補正予算事項別明細書

議案第１号

   令和７年度松野町一般会計補正予算（第５号）

 令和７年度松野町の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ47,576千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ4,439,761千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。

     令和８年１月14日提出

松野町長 坂 本   浩

- 1 -

第　1　表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正
（歳入） （単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

令和 7年度松野町一般会計予算に関する説明書

４４０，５４１
14.国庫支出金

４７，５７６ ４８８，１１７

2.国庫補助金
２９１，９９３ ４７，５７６ ３３９，５６９

歳　　入　　合　　計
４，３９２，１８５ ４７，５７６ ４，４３９，７６１

―　2　― 一般

―　3　― 一般

（歳出） （単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

3.民生費
１，０３７，３０６ ９，１８５ １，０４６，４９１

2.児童福祉費
２３３，５９６ ９，１８５ ２４２，７８１

7.商工費
１６１，２９０ ３８，３９１ １９９，６８１

1.商工費
１６１，２９０ ３８，３９１ １９９，６８１

歳　　出　　合　　計
４，３９２，１８５ ４７，５７６ ４，４３９，７６１

Ⅰ　歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

（歳入） （単位：千円）

款 補正前の額 補　正　額 計

1.総　括

14.国庫支出金
４４０，５４１ ４７，５７６ ４８８，１１７

歳　　入　　合　　計
４，３９２，１８５ ４７，５７６ ４，４３９，７６１

―　4　― 一般

―　5　― 一般

（歳出） （単位：千円）

補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

款
補　正　額　の　財　源　内　訳

3.民生費

1,037,306 9,185 1,046,491 9,185
7.商工費

161,290 38,391 199,681 38,391

47,576
歳　　出　　合　　計

4,392,185 47,576 4,439,761

2.歳　入

国庫支出金 国庫補助金2項14款 （単位：千円）

節
説　　　　　　　　　明

金　額区　　分
計補正額補正前の額目

7,4002. 6. ・児童福祉総務費補助金民生費国庫補助金 70,629 9,185 79,814 物価高対応子育て応援手当支給事業費補助金9,185
1,785・物価高対応子育て応援手当支給事務費補助金

38,3918. 2. ・商工振興費補助金商工費国庫補助金 0 38,391 38,391 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金38,391

291,993 47,576 339,569計

14 款合計 440,541 47,576 488,117

4,392,185 47,576 4,439,761歳入合計

―　6　― 一般14.款 国庫支出金

―　7　― 一般

3.歳　出

3.款民生費

3款 民生費 2項 児童福祉費 （単位：千円）

目 補正前の額 補正額 計
補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　明

1. 10.需用費児童福祉総 74,071 9,185 83,256 9,185 消耗品費18 18・
務費

11.役務費 通信運搬費117 89・
口座振込手数料 28・

12.委託料 物価高対応子育て応援手当給付金シス1,650 1,650・
テム構築委託料

18.負担金、補 物価高対応子育て応援手当給付金7,400 7,400・
助及び交付
金

233,596 9,185 242,781 9,185計

3 款合計 1,037,306 9,185 1,046,491 9,185

7款 商工費 1項 商工費

2. 10.需用費商工振興費 27,770 38,391 66,161 38,391 印刷製本費44 44・

11.役務費 通信運搬費867 867・

12.委託料 郵送封入業務委託料300 300・

18.負担金、補 森の国松野町地域応援商品券配布事業37,180 37,180・
助及び交付 補助金
金

161,290 38,391 199,681 38,391計

7 款合計 161,290 38,391 199,681 38,391

（単位：千円）

目 補正前の額 補正額 計
補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　明

4,392,185 47,576 4,439,761 47,576歳出合計

―　8　― 一般